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FREDERIKSSUND
KOMMUNE

Velfærdsudvalget 2015 - ------«—
2017S møde den 7. december 
2015

Mødelokale F 6 kl. 13.00

Referat

110 Godkendelse af dagsorden

Godkendt.

m  Meddelelser 

Sagsfremstilling

• Hjælpemiddeldepotet - referat fra bestyrelsesmøde vedlægges.

• Orientering om satspuljemidler på sundheds- og ældreområdet.

• Finansloven - ældremilliard.

• KL's Sundhedskonference 26. januar 2016.

Beslutning

Orientering givet. Derudover har administrationen haft indledende møde med 

Attendo vedrørende etablering af friplejeboliger i Frederikssund Kommune.

• Årshiul Velfærdsudvalaet 201^-2016

• Hiælpemiddeldepotet - Referat fra bestyrelsesmøde 2. november 201^

n i  Udviklingen i de delegerede syaepleieydelser
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Lovgrundlag

Sundhedsloven jr 138.

Sagsfremstilling

Administrationen er blevet opmærksom på en markant stigning i antallet af 

visiterede timer til sygeplejeydelser og har på den baggrund gennemført en 

analyse af udviklingen.

Kommunens hjemmesygepleje har et rammebudget, hvilket betyder, at 

hjemmesygeplejen leverer et relativt konstant aktivitetsniveau. Sygeplejerskerne 

har dog mulighed for at uddelegere mindre komplekse sygeplejeopgaver til social- 

og sundhedsassistenter i kommunens døgnpleje. Det betyder, at når kommunens 

sygeplejeopgave samlet set stiger, kan stigningen i aktivitet ses i døgnplejen, fordi 

døgnplejen tilføres midler til at afvikle de delegerede ydelser via BUM modellen 

(Bestiller Udfører Modellen).

Analyse af udviklingen

Administrationen har analyseret udviklingen i de delegerede sygplejeydelser. Både 

med henblik på at vurdere omfanget og årsagen til stigningen.

Det vedlagte bilag indeholder to figurer, der illustrerer udviklingen i visiteret tid til 

de delegerede sygeplejeydelser, både totalt og fordelt på ydelser. Figur i viser, at 

der har været en markant stigning i visiteret tid til de delegerede sygeplejeydelser.

I perioden fra marts 2014 til juli 2015 er de delegerede sygeplejeydelser steget fra 

590 til 1.049 timer. Figur 2 viser, at det specielt er ydelsen medicingivning, der har 

været stigende i perioden. Visiteret tid til medicingivning er steget fra 387 til 734 

timer i perioden fra marts 2015 til juli 2015.

Yderligere opgørelser viser, at stigningen i visiteret tid til medicingivning omfatter 

en stigning i antal borgere, der modtager ydelsen samt en generel stigning i 

visiteret tid pr. borger til medicingivning.

Årsager til stigningen

Der er flere årsager til, at ydelsen medicingivning er steget.
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Der har været faglige udfordringer i forbindelse med ydelserne medicingivning og 

medicindosering. Derfor har administrationen sat ekstra fokus på at styrke 

kvaliteten i disse ydelser. Der er i den forbindelse blevet arbejdet på, at 

sygeplejerskerne afsætter den nødvendige tid til ydelserne. Administrationen 

vurderer at en stor del af forklaringen på stigningen i visiteret tid til 

medicingivning er at kvaliteten i ydelsen er øget over de seneste år.

Samtidig er antallet af kommunens borgere med behov for medicingivning steget 

generelt. Antallet af borgere der har behov for hjælp til medicingivning er i høj 

grad afhængig af de praktiserende lægers og hospitalslægernes visitation af 

medicin. Ved lægelig ordination af medicin varetager hjemmesygeplejen opgaven 

med medicingivning og medicindosering til borgere med behov herfor. 

Hjemmesygeplejen definerer ressourcer og hvordan opgaven konkret skal 

udføres.

Derudover stiger kommunens sygeplejeopgave generelt. Kommunens borgere 

udskrives i dag hurtigere fra hospitalet og med et langt større behov for 

kompliceret hjemmesygepleje end tidligere. Forat løse denne komplicerede 

opgave inden for rammebudgettet, er hjemmesygeplejen nødt til at delegere de 

mindre komplekse sundhedslovsydelser, herunder medicingivning, til social- og 

sundhedsassistenter i døgnplejen.

Endelig er det stigende antal ældre i kommunen også en væsentlig forklaring på, 

at omfanget og kompleksiteten af kommunens sygeplejeopgave stiger.

Administrationen forventer, at udviklingen i sygeplejeydelser også vil være en 

udfordring fremover og at der er behov for en målrettet indsats for at bremse 

stigningen i udgifterne til disse ydelser.

Arbejdet fremadrettet

For at imødekomme stigningen i sygeplejeydelser arbejder administrationen med 

flere konkrete tiltag.

For det første intensiveres fokus på hverdagsrehabilitering i hjemmesygeplejen, 

hvor der arbejdes målrettet med at gøre borgerne selvhjulpne på specifikke
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sygeplejeydelser. Administrationen vil benytte de redskaber, der anvendes af 

døgnplejens hverdagsrehabiliteringsterapeuter - eksempelvis mestringsstrategier, 

fysisk træning, motivation, vejledning og hjælpemidler.

For det andet er der øget fokus på nye teknologiske hjælpemidler inden for 

sygeplejeområdet. Sygeplejen kan styrke anvendelsen af eksempelvis 

øjendrypningsdispensorer, dosispakket medicin mm. Samtidig er administrationen 

i gang med et nyt teknologiprojekt, der omhandler medicingivning. Der er tale om 

et elektronisk medicindoseringssystem, som udleveres til borgerne. Systemet 

fungerer som en elektronisk reminder til dosispakket medicin eller pilleæsker, hvor 

borgeren med bip og blink mindes om, hvornår medicinen skal tages. Borgeren 

skal så kvittere for indtagelsen med tryk på en knap. Hvis der ikke kvitteres 

modtager kommunens plejepersonale automatisk en alarmbesked.

Det er forventningen, at systemet kan understøtte, at ca. 25 pct. af de borgere, der 

i dag modtager medicingivning, kan blive helt eller delvist selvhjulpne på denne 

ydelse. Systemet er i drift i andre kommuner og administrationen er i dialog med 

kommuner, der har implementeret systemet for nyligt. Det er forventningen, at 

denne dialog vil afklare systemets anvendelighed, give øget viden om hvilken 

gruppe af borgere, der kan benytte systemet og endelig understøtte 

implementeringen.

Derudover arbejder administrationen med at etablere en ny styringsmodel for de 

delegerede ydelser, som skal træde i kraft fra i. januar 2016. Styringsmodellen skal 

sikre, at det økonomiske ansvar for delegerede sygeplejeydelser ses i 

sammenhæng med de øvrige sygeplejeydelser. I dag afholdes udgiften til de 

delegerede sygeplejeydelser indenfor visitationens budget til afholdelse af 

hjemmeplejeydelser. Visitationen har ingen indflydelse på antallet og omfanget af 

de delegerede ydelser, da ydelserne alene styres af hjemmesygeplejerskerne. I den 

nye styringsmodel samles visitationsretten og budgetansvaret for de delegerede 

ydelser i driften, hvilket forventes at medføre en strammere styring af den 

delegerede sygepleje.

Endelig er det i budget 2016 besluttet at der skal foretages en dyberegående 

analyse på ældreområdet med bistand fra et eksternt konsulentfirma. Formålet
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med analysen er, at opnå effektiviseringer på området der kan imødekomme det 

stigende udgiftspres, der sker som konsekvens af den demografiske udvikling. Der 

vil være et særskilt fokus på de delegerede sygeplejeydelser i denne analyse.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Evt. høringssvar 

fremsendes hurtigst muligst til udvalgets medlemmer.

Høringssvar:

Handicaprådet: Ingen bemærkninger.

Ældrerådet: Ingen bemærkninger.

Økonomi

For budget 2016 er der indarbejdet demografipuljer for delegerede ydelser som led 

i at sikre, at budgetterne er tilpasset stigningen i antallet af ældre borgere.

masLiiimg

Sundhedschefen fremsender saaen til orienterina for Velfærdsudvalaet.

Beslutning

Taget til efterretning.

• Udvikling i visiteret tid til sygepleje

!B  Høring af udkast til revision af kommunikationsaftalen

Lovgrundlag

Sundhedsloven.

Sagsfremstilling

I august 2012 godkendte Byrådet kommunikationsaftalen i sit oprindelige format. 

Kommunikationsaftalen hedder også "aftale om tværsektoriel kommunikation 

mellem kommunerne og hospitalerne i Region Hovedstaden om indlæggelser og 

udskrivninger i somatikken".

Kommunikationsaftalen skal sikre rettidig afklaring, formidling afog dialog om 

borgerens behov ved indlæggelse og udskrivning. Kommunikationsaftalen 

understøttes af fire elektroniske meddelelser (kaldet MedCom-standarder).
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Kommunerne har ansvaret for at kunne afsende én af disse meddelelser 

(indlæggelsesrapporten), samt at kunne modtage og agere ud fra de tre 

meddelelser fra hospitalet.

Revideret kommunikationsaftale

Kommunikationsaftalen er blevet revideret. Revisionen har taget afsæt i 

"Evaluering af kommunikationsaftale for indlæggelser og udskrivning i Region 

Hovedstaden", som er udarbejdet af KORA i september 2014 og rekvireret og 

finansieret af Region Hovedstaden. Ligeledes har man i revisionen inddraget 

erfaringer fra personale i kommuner og hospitaler, ved at udsende et tidligt 

udkast til høring i arbejdsgruppen til konsolidering af kommunikationsaftalen.

Frederikssund Kommune har i arbejdsgruppen været repræsenteret af to 

medarbejdere. Patientinddragelsesudvalget har været inddraget undervejs i 

revideringsprocessen.

Den administrative styregruppe vedrørende Sundhedsaftalen har besluttet, at 

udkast til revideret aftale om tværsektoriel kommunikation udsendes i høring.

Fælles høringssvar

Det er administrationens vurdering, at høringsudkastet er en forbedring i forhold 

til den nuværende aftale, men der ønskes en yderligere præcisering af, hvornår 

hospitalet skal fremsende information om borgerens færdigbehandlings- og 

udskrivningsdato, funktionsevne, samt evt. behov for yderligere koordinering.

Det er i klyngekommunerne i planområde nord besluttet, at 

konsolideringsgruppen for kommunikationsaftalen koordinerer udarbejdelsen af 

et fælles høringssvar. Administrationens bemærkninger til høringsudkast vil indgå 

i det fælles høringssvar.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Evt. høringssvar 

fremsendes hurtigst muligst til udvalgets medlemmer.

Høringssvar:
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Handicaprådet: Ingen bemærkninger. 

Ældrerådet: Ingen bemærkninger.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Sundhedschefen fremsender sagen til orientering for Velfærdsudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

• Hørinosbrev Kommunikationsaftale

• Kommunikationsaftale Hørinosudkast

l u  Orientering om KL's udspil "Sammen om Sundhed"

Sagsfremstilling

KL offentliggjorde den 24. oktober 2015 et nyt sundhedspolitisk udspil med titlen 

"Sammen om sundhed". I udspillet peger KL på de udfordringer, som det 

samarbejdende sundhedsvæsen står overfor. KL anviser mulige løsninger og 

anbefalinger til en forbedring af samarbejdet i sundhedsvæsenet og kvaliteten i de 

nære sundhedstilbud.

Med opfølgningen på forhandlingsresultatet om kommunernes økonomi for 2016 

har KL og regeringen i september 2015 bekræftet, at der sammen med Danske 

Regioner skal sættes gang i et udvalgsarbejde, som skal lave en plan for 

udbygningen af det nære sundhedsvæsen. Udvalget vil afrapportere i 2016.

Derfor er det hensigten, at udspillet "Sammen om sundhed" er kommunernes 

indspil til det kommende udvalgsarbejde, der skal understøtte en klar retning for 

sundhedsvæsenet. En retning der ifølge KL allerede skabes med udgangspunkt i 

finansloven for 2016 og i de efterfølgende aftaler for kommunernes og 

regionernes økonomi for 2017.
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De syv hovedbudskaber i udspillet "Sammen om sundhed"

1. Indsatsen for de ældre medicinske patienter skal løftes

2. Den nære psykiatri skal styrkes

3. Sundhedsstyrelsen skal udarbejde en klar kronikerstrategi

4. Demensindsatsen skal styrkes

5. Sundhedsindsatsen for børn og unge skal styrkes

6. Bedre rehabilitering afkræftpatienter

7. Bedre incitamenter i sundhedsvæsenet.

Kommunale anbefalinger

Udspillet "Sammen om sundhed" indeholder 41 konkrete anbefalinger til både 

regeringen, kommunerne, regionerne og andre aktører på sundhedsområdet. 

Følgende anbefalinger er et udpluk målrettet kommunerne.

• Kommunerne bør involvere sig aktivt i spørgsmålet om lægedækning og fx stille 

lokaler og andre ressourcer til rådighed for at tiltrække læger.

• At stat, regioner og kommuner udbreder telemedicinske ordninger for de 

målgrupper, hvor det giver effekt, i større udstrækning end i dag, herunder skal 

regeringen sikre, at der i hele landet er den nødvendige netdækning, så 

kommunikationen mellem parterne er stabil.

• At kommunerne samarbejder på tværs for at minimere borgernes afstand til 

patientrettede forebyggelsestilbud samt sikre den fornødne patientvolumen.

• At kommunerne kan styrke kompetencerne blandt det kommunale pleje- og 

træningspersonale -  det gælder kompetencer til opsporing af tidlige tegn på 

demens såvel som styrkede kompetencer til pleje og rehabilitering.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Evt. høringssvar 

fremsendes hurtigst muligst til udvalgets medlemmer.

Høringssvar:

Handicaprådet: Ingen bemærkninger.

Ældrerådet: Ingen bemærkninger.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.
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Indstilling

Sundhedschefen fremsender sagen til orientering for Velfærdsudvalget

Beslutning

Taget til efterretning.

• KL-UDSPIL - "Sammen om sundhed"

lis  Ledelsesinformation Ældre oa Sundhed

Lovgrundlag

Lov om Social Service.

Sundhedsloven.

Sagsfremstilling

Ledelsesinformationen for Ældre- og Sundhedsområdet for perioden frem til 

november 2015 forelægges til udvalgets orientering.

Data i ledelsesinformationen fordeler sig på følgende hovedområder:

• Befolkningsprognose.

• Visitationsområdet.

• Plejeboligområdet.

• Træningsområdet.

• Data fra Region Hovedstaden.

Af væsentlige udviklingstendenser på området kan nævnes følgende:

Tallene for visitationsområdet viser, at det samlede antal borgere der er visiteret 

til praktisk hjælp, personlig pleje og sygepleje har været relativt stabilt i perioden 

fra januar 2012 til november 2015.

Samtidig viser data, at antallet af borgere med personlig pleje og sygepleje er 

steget i perioden fra januar 2012 til november 2015 - mens antallet af borgere med 

praktisk hjælp er faldet.
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Derudover viser data, at visiteret tid til sygepleje er steget væsentligt i perioden 

fra marts 2014 til marts 2015. Herefter er udviklingen for det samlede antal 

visiterede timer til sygepleje stagneret.

Stigningen omhandler hovedsageligt de delegerede sygeplejeydelser, der leveres 

af social- og sundhedsassistenterne i døgnplejen. Stigningen i delegerede 

sygeplejeydelser analyseres nærmere i sagen: "Udviklingen i delegerede 

sygeplejeydelser".

For kommunens plejeboliger viser ledelsesinformationen, at antallet af 

kommunens egne borgere på venteliste har ligget på et stabilt niveau på mellem 

30 og 40 borgere siden januar 2014.

Samtidig er antallet af udenbys borgere på venteliste til en plejebolig i 

Frederikssund steget markant fra 6 til 22 borgere siden januar 2012.

På træningsområdet viser ledelsesinformationen, at antallet af borgere der 

modtager genoptræning efter servicelovens jr 86 stk. 1 er steget fra 142 til 169 

borgere i perioden fra januar 2015 til oktober 2015. Årsagen til stigningen kan i høj 

grad tilskrives, at der i regi af forløbsprogrammerne er oprettet KOL-forløb og 

kræftrehabilitering i september og oktober 2015.

Antallet af borgere der modtager vedligeholdende træning efter servicelovens s  

86 stk. 2 er faldet markant i slutningen af 2014 og er herefter stagneret i 2015.

Endelig viser data fra Region Hovedstaden, at antallet af ventedage for 

kommunens færdigbehandlede borgere er faldet. I 2013 betalte Frederikssund 

Kommune for 84 ventedage pr. måned mens det i 2015 er faldet til 36 ventedage 

pr. måned.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Evt. høringssvar 

fremsendes hurtigst muligst til udvalgets medlemmer.

Høringssvar:
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Handicaprådet: Ingen bemærkninger. 

Ældrerådet: Ingen bemærkninger.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Sundhedschefen fremsender sagen til orientering for Velfærdsudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

» LIS - til Velfærdsudvaloet (december 2cnO (pdf)

116 Orientering om integrationsindsatsen 

Lovgrundlag

Lov om integration af udlændinge i Danmark.

Sagsfremstilling

Orientering om integrationsindsatsen

Denne sag gør status på de aktuelle indsatser for flygtninge samt deres 

nuværende boligplacering. Afdelingsleder Amalie Pedersen deltager under 

punktet.

Frivillige

Administrationen satser på det frivillige arbejde, da det medvirker til at fremme 

sociale relationer og forståelse for og samspil med andre mennesker. 

Administrationen har i samarbejde med de frivillige organisationer startet et 

frivilligt netværk af borgere, der kan være netværksfamilier eller 

netværkspersoner for flygtninge i Frederikssund. Der har været afholdt 2 

borgermøder, et møde i juni og et i oktober måned, som resulterede i at 55 

personer meldte sig som frivillige.

Venligboerne- Tøjbazar -  fælles spisning
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I marts startede 'Venligboerne i Hjørring', da en gruppe borgere besluttede, at de 

ville byde kommunens nye flygtninge velkommen, og i august kom Frederikssund 

med på det kort. Venligboerne er ikke en forening, det er blot en samling borgere, 

som hver især byder ind med, hvad man kan undvære eller har overskud til at 

organisere i forsøget på at hjælpe flygtninge. I øjeblikket er der 695 medlemmer i 

Frederikssund. I august holdt Venligboerne i Frederikssund og Omegn deres første 

arrangement -  en tøj- og legetøjsbazar i Frivillighedsstedet. Bazaren kom op at 

stå i samarbejde med Dansk Flygtningehjælps Lektiecafé.

Endvidere har der været arrangeret fællesspisning og kulturaften, hvor der mødte 

over 80 borgere op til arrangementet.

Frivillighedsstedet

Administrationen har indgået et samarbejde med Frivillignet -  Frivillighedsstedet. 

Formålet med samarbejdet er at forbedre integrationen af flygtninge og andre 

med etnisk minoritetsbaggrund i lokalsamfundet.

Frivillighedsstedet tilbyder Tal Dansk Café, cykeltræning for kvinder og forskellige 

sociale arrangementer i lokalerne i Frivillighedsstedet.

Familiekonsulenter

Administrationens opmærksomhed er også rettet mod flygtningefamilier med 

børn og unge under 18 år, og der er ansat 2 familiekonsulenter til at varetage en 

forebyggende, håndholdt og koordineret indsats, så familier hurtigere kommer til 

fungere, bliver selvhjulpne og engageret i lokalsamfundet.

Familiekonsulenterne har i samarbejde med sprogskolen, skolepsykologen, 

sundhedsplejerske, familiehuset og politi afholdt et forældrekursus. Formålet med 

forældrekurset er at give flygtningeforældre et bedre grundlag for at understøtte 

deres børns udvikling og integration i det danske samfund. Gennem kurset får 

forældrene bl.a. bedre indsigt i de kulturelle normer omkring børneopdragelse i 

Danmark, mere bevidsthed omkring de dilemmaer, som de kan møde, og 

redskaber til håndtering af disse dilemmaer. Udover det er formålet med kurset, at 

forældrene får et bedre kendskab til samfundsstrukturen og foreningsliv i
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Danmark samt deres rettigheder og pligter både som samfundsborgere og som 

forældre.

Idræt er en nøgle til integration

I idrætsforeningerne bliver børnene indført i en verden af leg, respekt, disciplin og 

stræbsomhed. De møder venner og et sociale netværk -  og det kan åbne 

muligheder i forhold til fritid, job og uddannelse. Administrationen har derfor i 

samarbejde med kultur og idræt afholdt et informationsmøde for alle 

idrætsforeninger i Frederikssund, med deltagelse afen repræsentant fra projekt 

"Idræt for alle børn". Projektet har til formål at hjælpe udsatte børn og unge under 

i8 år med at overkomme de finansielle udfordringer, der er i forbindelse med at 

dyrke foreningsidræt.

Mandagscafe

Administrationen har i samarbejde med sprogskolen og Dansk Flygtningehjælp, 

etableret mulighed for vores flygtninge for at øve sig i "hverdags-dansk" og danne 

netværk. Det foregår hver mandag i sprogskolens lokaler.

Et stigende antal flygtninge giver udfordringer for boligplacering

Der er tale om en væsentlig stigning i antallet af flygtninge som har betydet, at 

kommunen har store udfordringer med at finde egnede boliger.

Kommunen råder over en ejendom "Regnbuen" med 12 værelser, der anvendes til 

midlertidig indkvartering af flygtninge. "Regnbuen" anvendes ud over midlertidig 

indkvartering af flygtninge som midlertidig bolig for de af kommunens borgere, 

som er i akut bolignød.

Endvidere er en del af flygtningene midlertidigt indkvarteret på forskellige kroer 

og hoteller og administrationen har indgået kontrakter med disse, og derved 

opnået bedre priser end almindelig bookning.

Der er udarbejdet forslag til etablering af yderligere kommunale 

indkvarteringsmuligheder efter renovering af Flygtningelandsbyen i Skibby, 

jævnfør anden sag på dagsordenen.
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Varige boliger til flygtninge tildeles fortrinsvis i de ledige almennyttige boliger 

kommunen disponerer over. Kommunen har visitationsretten til 25 % af de ledige 

boliger, hvilket svarer til ca. 90 anviste boliger pr. år.

Kommunen har i periode 1.1.2015 til 15.11.2015 anvist 52 boliger til flygtninge.

Administrationen er ved at udarbejde et grundlag til vurdering af, om der er behov 

for yderligere initiativer for at kunne tilbyde permanente boliger til de flygtninge, 

der har krav herpå.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Evt. høringssvar 

fremsendes hurtigst muligst til udvalgets medlemmer.

Høringssvar:

Handicaprådet: Ingen bemærkninger.

Ældrerådet: Ingen bemærkninger.

Økonomi

Økonomi har ingen yderligere bemærkninger idet sagen ikke har 

bevillinasmæssiae konsekvenser.

Indstilling

Job og Borgercenterchefen fremsender til orientering for Velfærdsudvalget. 

Beslutning

Amalie Petersen, afdelingsleder for Aktiv Indsats og Integration deltog under 

punktet.

Taget til efterretning.

117 Oprettelse af midlertidige indkvarterinasmuliaheder for flvatninae 

Sagsfremstilling

Som følge af det stærkt øgede antal flygtninge, som visiteres til boligplacering i 

Frederikssund Kommune, foreslås det, at der etableres flere midlertidige 

indkvarteringsmuligheder i kommunalt regi. Konkret foreslås det, at Bronzeager 8
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i Skibby anvendes til etablering af 30 midlertidige boliger for flygtninge. Boligerne 

kan tages i brug pr. 1. juli 2016. Udvalget orienteres om status for 

integrationsindsatsen på indeværende dagsorden.

Udvalget modtog på møde den 5. november 2015 orientering om, at der er 

udarbejdet et kommissorium for udarbejdelse afen integrationsstrategi. Strategi 

for såvel midlertidig indkvartering, som varig boligplacering forventes at blive en 

del heraf. I lyset af de store udgifter, der er forbundet med midlertidig 

indkvartering på kroer og hoteller, fremlægges forslag om etablering af yderligere 

kapacitet i kommunalt regi dog på nuværende tidspunkt, frem for at afvente 

arbejdet med den overordnede integrationsstrategi.

Frederikssund Kommune modtager 129 flygtninge i år og 130 næste år. Det stærkt 

øgede antal medfører store udfordringer med at skaffe tilstrækkeligt med både 

varige boliger og midlertidige indkvarteringsmuligheder.

Frederikssund Kommune har i løbet af år 2015 anvendt 52 af de boliger, som 

kommunen jævnfør aftale med boligforeningerne har indstillingsret til, til varig 

boligplacering af flygtninge, og i alt 97 personer har fået en permanent bolig via 

de 52 lejemål.

Aktuelt er 50 flygtninge midlertidigt indkvarteret, 12 i Regnbuen og 38 på kroer og 

hoteller rundt i kommunen. Flovedparten af de midlertidigt indkvarterede er 

enlige, hvorfor der er behov for flere permanente boliger, hvis dette års flow på 

knap 100 personer, som får en varig bolig, skal kunne opretholdes i år 2016.

Selv med nuværende antal flygtninge, som opnår en varig bolig, vil antallet af 

midlertidig indkvarterede stige i løbet af 2016, da der vil mangle varige boliger til 

yderligere 30 flygtninge fra det kommende års kvote af flygtninge. Ultimo år 2016 

kan det dermed forventes, at 80 flygtninge vil have behov for midlertidig 

indkvartering.

Etablering af indkvarteringsmuligheder vil dermed ikke endeligt løse udfordringen, 

og der skal fortsat arbejdes på at tilvejebringe såvel varige boliger, som 

midlertidige indkvarteringsmuligheder. Administrationen vil løbende vurdere 

behovet for etablering af yderligere midlertidige boliger.

Trafik og Byggeri har undersøgt om de midlertidige boliger kan placeres i 

Bronzeager 8 i Skibby. Boligerne er ikke direkte til at flytte ind i, bygningerne vil 

kræve mindre ombygninger for at være klare til opgaven. Som eksempler på 

ombygninger og med erfaring fra andre indkvarteringstilbud bør køkkener være 

robuste, der skal etablere ABA, nøglesystemer skal ændres og lignende.
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Udlændingestyrelsen solgte asylcentrets pavilloner på Bronzeager 8 til Skibby 

Kommune pr. i. Juli 2006. Pavillonerne er opført i landzone.

Skibby Byråd besluttede på mødet den 21. juni 2006 at etablere en vuggestue i 

dele af pavillonerne. Foruden vuggestuen (Nordstjernen) befinder der sig 

yderligere 3 boligpavilloner, teknikbygning samt et par udhuse. Disse bygninger 

henligger ubenyttede.

Hvis de ubenyttede bygninger skal bruges til flygtninge skal der søges om 

landzone tilladelse, hvilket tager godt 2 måneder. Bygningerne kan være klar til 

indflytning omkring i. juli 2016.

Der arbejdes i øjeblikket med et projekt omkring skovrejsning og industri i 

område, som kan medføre, at indkvartering på stedet vil være midlertidigt i en 

periode på to til fire år.

Etablering af 30 midlertidige boliger på Bronzeager 8 vil have årlige 

driftsomkostninger på 0,456 mio. ler. Driftsudgiften pr. bolig er 15.200 ler. og 

anlægsudgiften er på 2,535 mio. ler.

Til sammenligning koster 30 midlertidige indkvarteringer på hotel eller kro 5,760 

mio. ler. om året, og dermed en årlig driftsudgift pr. bolig på 192.000 ler.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Evt. høringssvar 

fremsendes hurtigst muligst til udvalgets medlemmer.

Høringssvar:

Handicaprådet: Ingen bemærkninger.

Ældrerådet: Ingen bemærkninger.

Økonomi

Etablering af 30 midlertidige boliger på Bronzeager 8 vil have årlige 

driftsomkostninger på 456.000 ler. Driftsudgiften pr. bolig er 15.200 ler. om året og 

anlægsudgiften er på 2.535.000 ler.

I henhold til lånebekendtgørelsen af 25. juli 2013 er der 100 % låneadgang til 

indretning af ejendomme som udlejes til beboelse i henhold til integrationsloven.

Indstilling

Direktøren for Velfærd, Arbejdsmarked og Sundhed indstiller, at Velfærdsudvalget 

over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:
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1. Der etableres 30 midlertidige boliger i Bronzeager 8,4050 Skibby.

2. Der ansøges om landzonetilladelse for Bronzeager 8, 4050 Skibby.

3. Der afgives en anlægsbevilling i 2016 på 2,535 mio. ler. til etablering af 

midlertidige boliger på Bronzeager 8, Skibby, finansieret ved 100 % 

låneoptagelse.

4. Der afgives en driftsbevilling på 0,456 mio. ler. årligt til projektet. 

Beslutning

Amalie Petersen, afdelingsleder for Aktiv Indsats og Integration deltog under 

punktet.

Indstillingens plet. 1-4 anbefales.

118 Samling af træninasenheden på Solaården oa Nordhøi 

Lovgrundlag

Lov om social service s 86.

Sundhedsloven s 140.

Sagsfremstilling

Som en del af budgettet for 2016 -  2019 er det vedtaget, at træningsenheden skal 

samles på to placeringer i kommunen. I dag har træningsenheden lokaler på 

Pedershave og Tolleruphøj i Frederikssund, på Nordhøj i Skibby og på Solgården i 

Slangerup. Fremadrettet vil Træningsenheden blive samlet på Nordhøj og 

Solgården.

Ved at samle aktiviteter og medarbejdere på Nordhøj og Solgården sikres en mere 

effektiv træningsenhed med større robusthed, øget fleksibilitet og bedre 

udnyttelse af de fysiske rammer.

Flytningen af træningsenheden fra Pedershave er blevet ansporet af udvidelsen af 

omsorgscenteret, hvor det er besluttet at anvende træningsenhedens nuværende 

lokaler til fællesarealer for centerets beboere. Samtidig har et eksternt 

konsulentfirma gennemført en analyse af træningsenheden, hvor det konkluderes,
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at der i de fysiske rammer er kapacitet til at samle træningsenheden på færre 

adresser.

Ved samtidig at flytte træningsenheden fra Tolleruphøj, frigøres lokaler, som kan 

indgå i ombygningen af den tidligere rehabiliteringsafdeling til plejeboliger. Det 

betyder, at byggeprojektet på Tolleruphøj kan udvides fra i6 til 19 nye plejeboliger, 

hvilket samtidig afstedkommer en bedre projektøkonomi.

Træningsenhedens nye faciliteter

For at kunne gennemføre flytningerne og samle aktiviteterne på Nordhøj og 

Solgård skal der gennemføres ombygningen på de to centre. På Solgården 

ombygges det gamle produktionskøkken til en træningssal og to 

undersøgelsesrum. Desuden samles omklædningsfaciliteterne i kælderen, hvilket 

frigiver lokaler til administrative funktioner.

På Nordhøj udvides træningsområdet til at omfatte det areal, hvor der i dag er 

træningskøkken og vaskeri. Vaskeriet nedlægges og træningskøkkenet flyttes til 

de lokaler, hvor der tidligere var produktionskøkken. I det gamle 

produktionskøkken etableres desuden lokaler til administrative funktioner.

Ombygningerne vil blive gennemført i de første måneder af 2016 med henblik på, 

at træningsenheden kan flytte ind i de nye lokaler senest i maj måned.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Evt. høringssvar 

fremsendes hurtigst muligst til udvalgets medlemmer.

Høringssvar:

Handicaprådet: Ingen bemærkninger.

Ældrerådet: Ingen bemærkninger.

Økonomi

Der er i budget 2016 afsat 1,550 mio. ler. til samling af træningsenheden på 

Solgården og Nordhøj.

Indstilling
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Sundhedschefen indstiller, at Velfærdsudvalget over for Økonomiudvalget og 

Byrådet anbefaler, at:

i. Der afgives anlægsbevilling til sammenlægning af træningsenheden, som 

finansieres af det afsatte beløb i budget 2016.

Beslutning

Anbefales.

h q  Budget oa husleje for kommunalt eiede almene boligselskaber på 
ældreområdet i 2016

Lovgrundlag

Almenboligloven.

Driftsbekendtgørelsen.

Sagsfremstilling

Budgetter for de kommunalt ejede almene ældre- og plejeboliger på 

ældreområdet for 2016 fremlægges hermed til endelig godkendelse.

Budgetteknisk er budgetterne allerede indarbejdet i det af Byrådet godkendte 

budget for 2016.

De kommunalt ejede almene ældre- og plejeboliger omfatter:

• Omsorgscenter Solgården, Slangerup.

• Omsorgscenter Haven, Frederikssund.

• Omsorgscenter Pedershave, Frederikssund.

• Omsorgscenter Tolleruphøj, Frederikssund.

• Omsorgscenter De Tre Ege jægerspris.

• Omsorgscenter Nordhøj, Skibby.

• Ældreboliger Solhøjvej, Slangerup

Der har været afholdt årlige beboermøder i samtlige afdelinger, hvor budgetterne 

for 2016 blev godkendt.
I
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Afdelingernes administration forestås af økonomiafdelingens ejendomsafdeling. 

Der er varslet huslejestigning fra i. januar 2016 på:

• Omsorgscenter Haven. Huslejen stiger med i,6o %.

• Omsorgscenter De Tre Ege. Huslejen stiger med 1,85%.

Der er ikke varslet huslejestigninger for de øvrige ældre- og plejeboliger. 

Oversigt over årlige huslejer pr. rrTfor 2016:

Afdeling Årlig godkendt 

husleje pr. m 2 2015

Årlig godkendt 

husleje pr. m 22016

Solgården 1.420 ler. 1.420 kr.

Haven 1.191 ler. i.2io kr.

Pedershave 1.299 kr. 1.299 kr.

Tolleruphøj 1.133 kr. 1.133 kr.

De Tre Ege 1.431 kr. 1.457 kr.

Nordhøj 

Plejeboliger * 1.124/1.356 kr. 1.124/1.356 kr.

Ældreboliger 1.263 kr. 1.263 kr.

Solhøjvej 1.088 kr. 1.088 kr.

* Nordhøj 4 og Nordvænget 19.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Evt. høringssvar 

fremsendes hurtigst muligst til udvalgets medlemmer.

Høringssvar:

Handicaprådet: Ingen bemærkninger.

Ældrerådet: Ingen bemærkninger.

Velfærdsudvalget er i sag nr. 74 fra 20. august orienteret om mulighederne for at 

sammenlægge de kommunale ældre- og plejeboligafdelinger til en fælles afdeling,
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med henblik på at få lejen udjævnet. Administrationen har igangsat arbejdet med 

en nærme analyse af de enkelte afdelingers driftsøkonomi og opsparede 

henlæggelser til vedligehold. På baggrund heraf vil det være muligt at foretage en 

udligning af udgifterne i de enkelte boligafdelinger med henblik på en evt. senere 

sammenlægning, og deraf harmonisering af taksterne.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger til sagen.

Indstilling

Økonomichefen indstiller til Velfærdsudvalget, at:

i. Budgetter og husleje for kommunalt ejede almene ældre- og plejeboliger 

godkendes.

Beslutning

Godkendt.

• Budget 2016. Solhøivei

• Budget 2Qi6.Tolleruphøi

• Budget 2016. Solgården

• Budget 2016. Nordhøi

• Budget 2016. Pedershave

• Budget 2016. Haven

• Budget 2016. De Tre Ege

120 Ændring af fritvalosmodel for tøjvask for visiterede hjemmeboende borgere 

Lovgrundlag

Lov om social service n r  83 og 91.

EU-udbudsdirektiv nr. 2004/ i 8/EF af 31. marts 2004.

Sagsfremstilling
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I forbindelse med budget 2016-2019 blev det vedtaget, at tøjvask i plejeboligerne 

skal sendes i udbud. Samtidig skal tøjvask for borgere i eget hjem genudbydes.

Der skal tages stilling til udbudsform i forbindelse med udbuddet for tøjvask for 

borgere i eget hjem, da udbudsformen for udbud af tøjvask i plejeboligerne blev 

truffet med budget 2016.

I plejeboligerne modtager alle 258 borgere tøjvask, som i dag håndteres lokalt på 

centrene. Ved at udbyde tøjvask og nedlægge vaskerifunktionerne på 

omsorgscentrene er det beregnet, at der kan gennemføres besparelser 75.000 ler. 

årligt. Udbuddet af tøjvask på plejecentrene gennemføres efter udbudsmodellen, 

jf. budget 2016, og der skal findes én leverandør. For Nordhøj udbydes tøjvask for 

2016 i særskilt udbud, idet det nuværende vaskeri skal ombygges til 

træningsenheden.

Det fremgår endvidere af budgetforslaget, at der er et potentiale for en større 

besparelse, hvis den samlede volumen udvides, ved at gennemføre udbuddet 

sammen med tøjvask for borgere, der modtager tøjvask efter s 83.

Borgerne, der modtager ydelsen tøjvask efter s 83, skal have mulighed for frit at 

vælge mellem to eller flere leverandører af tøjvask. I Frederikssund Kommune 

varetages opgaven udelukkende af private leverandører og kommunen har i dag 

kontrakt med firmaerne Trasbo og Berendsen. Der er 184 borgere, som er visiteret 

til tøjvask, hvoraf fire ud af fem har valgt Trasbo som leverandør.

Fritvalgsmodeller

I Frederikssund Kommune udbydes tøjvask i dag via fritvalgsmodellen "udbud 

under godkendelsesmodellen". Det betyder, at kommunen opstiller nogle 

kvalitetskrav for ydelsen, som leverandøren skal leve op til. Ud fra leverandørernes 

fremsendte tilbudsmateriale og betingelserne i udbudsmaterialet udvælger 

kommunen en hovedleverandør. Efterfølgende kan andre leverandører blive 

godkendt efter de samme pris- og kvalitetsbetingelser som den vindende 

leverandør. Borgerne kan så vælge frit mellem de godkendte leverandører. Det 

betyder, at den vindende hovedleverandør sidestilles med de øvrige leverandører 

og derfor ikke kan påregne et vist antal borgere og derved omsætning.
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Inden for reglerne om frit valg og udbud på ældreområdet er det også muligt at 

sikre frit valg gennem udbud efter de almindeligt gældende udbudsregler også 

kaldet "udbudsmodellen". Det fungerer ved, at kommunen udbyder opgaven og ud 

fra de opstillede kriterier vælger det bedste tilbud. Det frie valg sikres ved, at 

kommunen vælger de to til fem leverandører, som har afgivet de bedste tilbud, og 

de leverandører kan borgeren så vælge i mellem. Det er vurderingen, at 

udbudsmodellen giver leverandørerne større incitament til at tilbyde en lavere 

pris, da de tabende leverandører ikke efterfølgende kan godkendes på samme 

vilkår som vinderen af udbuddet.

Et samlet udbud af tøjvask både for plejecentrene og for borgere med frit valg 

forudsætter, at fritvalgsmodellen for borgere med frit valg ændres fra "udbud 

under godkendelsesmodellen" til "udbudsmodellen".

Potentialer ved fælles udbud

I Indkøbsfællesskab Nordsjælland (IN), som består af n nordsjællandske 

kommuner og Bornholms Regionskommune, planlægges udbud af tøjvask i første 

halvår af 2016. Der pågår derfor på nuværende tidspunkt en dialog med markedet, 

og det er vurderingen, at der er tre leverandører, som kan håndtere vask af 

borgertøj. Det drejer sig om De Forenede Dampvaskerier, Berendsen og Trasbo. 

Øvrige leverandører håndterer linned, måtter, beklædning til plejepersonale mv.

Udbuddene i indkøbsfællesskabet kan være af forskellige størrelser. Dels er det 

forskelligt, hvor mange kommuner der deltager i udbuddene og dels opdeles 

udbuddene i nogle tilfælde i delaftaler. Udbuddets størrelse har betydning for 

hvilke leverandører, der har kapacitet til at byde på opgaven.

Det er en forudsætning for at indgå i indkøbsfællesskabets udbud af tøjvask, at 

opgaven udbydes efter udbudsmodellen.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Evt. høringssvar 

fremsendes hurtigst muligst til udvalgets medlemmer.

Høringssvar:
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Handicaprådet: Ingen bemærkninger.

Ældrerådet: Ingen bemærkninger.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Sundhedschefen indstiller, at Velfærdsudvalget over for Økonomi og Byråd 

anbefaler, at:

1. Udbud af tøjvask for borgere på plejecentrene og borgere i eget hjem 

udbydes samlet efter udbudsmodellen, og det frie valg sikres ved valg af 2 

leverandører, eller

2. Udbud af tøjvask for borgere i eget hjem udbydes efter 

godkendelsesmodellen og tøjvask for borgere på plejecentre udbydes som 

almindeligt udbud.

Beslutning

Indstillingen blev sat til afstemning.

For indstillingens punkt 1 stemte: Kasper Andersen (O), Jens Ross Andersen (V), 

Morten Skovgaard (V), Emilie Tang (V) og Carsten Cederholm (A).

Imod stemte: Annelise Kuhre (A) og Susanne Betina Jørgensen (A), idet de ønsker 

indstillingens punkt 2 fremmet.

Indstillingens punkt 1 blev herefter anbefalet.

121 Mad til hver Daa - Interessentskabskontrakt 

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse s 60.

Sagsfremstilling

Ny interessent: Mad til hver Dag har igennem de seneste to år arbejdet for på at 

finde en femte kommune, der havde lyst til at indtræde i interessentskabskredsen.
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Det er nu lykkedes og Albertslund Kommune har på Byrådets møde den 

lo.november 2015 godkendt indtræden i interessentskabskredsen fra i. januar 

2016. Indtræden afen ny interessent kan formelt kun ske med samtykke fra alle 

interessenter og godkendelse af Statsforvaltningen jf.

I nteressentskabskontrakten.

Interessentskabskontakten. Optagelsen af en ny interessent sker ved oprettelse af 

et tillæg til kontrakten. Der er udarbejdet tillæg til kontrakten, som er godkendt af 

Albertslund kommune.

Albertslund kommunes indtræden i selskabet medfører, at antallet af 

bestyrelsesmedlemmer udvides til 10, idet Albertslund Kommune i lighed med de 

øvrige kommuner får to bestyrelsesrepræsentanter i selskabet. Derudover 

indskyder Albertslund kommune 250.000 ler. i selskabet i lighed med de 

nuværende ejerkommuner.

Det foreslås, at det eksisterende aftalegrundlag revideres i 2016, således at en ny 

kontrakt afspejler, at selskabet har fem interessenter. Det giver samtidig mulighed 

for, at alle fem interessenter deltager i processen med opdatering af kontrakten.

Leveringsaftalen Mad til hver Dag anbefaler, at leveringsaftalen fortsætter et år 

frem til den 31.12.2016 uden ændringer, dog med indføjelse af Albertslund 

Kommune de relevante steder i aftalen. Dette for at sikre, at Albertslund 

Kommune er deltager i en kommende genforhandling med henblik på 

medindflydelse på leveringsaftalen. Mad til hver Dag forventer, at nyt forslag til 

leveringsaftale kan fremlægges for bestyrelsen medio juni 2016 til endelig 

godkendelse inden 1.8.2016. De enkelte interessentkommuner godkender herefter 

ny leveringsaftale i de respektive byråd.

Budgetaftale. I forbindelse med ovenstående, genåbnes Mad til hver Dags budget 

for 2016. Det reviderede budgetforslag skal godkendes i bestyrelsen den i. 

december 2015. Her er en forsigtig forventning, en reduktion af prisniveauet på 

omkring 3 %. En besparelse, som efter godkendelse i bestyrelsen, kan 

implementeres i de kommunale budgetter for 2016. Det reviderede budget 

forelægges i kommunerne i i. kvartal af 2016.
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Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Evt. høringssvar 

fremsendes hurtigst muligst til udvalgets medlemmer.

Høringssvar:

Handicaprådet: Ingen bemærkninger.

Ældrerådet: Ingen bemærkninger.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Sundhedschefen indstiller, at Velfærdsudvalget over for Økonomiudvalg og Byråd 

anbefaler, at:

1. Albertslund indtræder som den femte interessent i selskabskredsen fra i. 

januar 2016.

2. Tillæg til interessentskabskontrakt, som er godkendt i Albertslund 

Kommune, godkendes med forbehold til Statsforvaltningens godkendelse.

3. Det reviderede budget forelægges ejerkredsen i i. kvartal 2016.

4. Den nuværende interessentskabskontrakt revideres primo 2016 og efter 

godkendelse i bestyrelsen forelægges de fem Byråd til godkendelse.

5. Leveringsaftalen fortsætter frem til 31. december 2016, og at leveringsaftalen 

revideres i løbet af 2016 og efter godkendelse i bestyrelsen forelægges til 

godkendelse i de fem Byråd.

Beslutning

Indstillingens punkt 1-5 anbefales.

• Tillæg til interessentskabskontrakt for T 60 selskabet MAD til hver DAG

122 Kvalitetsstandarder 2016 

Lovgrundlag

Lov om social service TT 79, 83, 84, 86,112,114,125,138,139 og 192.

BEK nr. 342 af 26/03/2013.

Sundhedsloven T 138.
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Lov om almene boliger mv. jr 54.

Lov om trafikselskaber s  n.

Sagsfremstilling

Administrationen fremlægger kvalitetsstandarderne for 2016.

Ifølge lov om social service skal Kommunalbestyrelsen godkende 

kvalitetsstandarderne for hjemmepleje og træning en gang årligt. Derfor 

fremlægger administrationen de reviderede kvalitetsstandarder for 2016 til 

godkendelse.

Kvalitetsstandarderne er opdateret med sproglige præciseringer og der er tilføjet 

en række nye formuleringer.

Kvalitetsstandarden for GPS sporingssystem er udgået, da en principafgørelse fra 

Ankestyrelsen fastlægger, at smartphones og deraf GPS nu betragtes som 

sædvanligt indbo, som borgerne selv skal finansiere.

De væsentlige ændringer i forhold til kvalitetsstandarderne for 2015 er beskrevet 

bilaget: "Ændringer i kvalitetsstandarderne 2016".

Kvalitetsstandard for genoptræning efter sundhedsloven forelægges for 

Sundhedsudvalget, da genoptræning efter sundhedsloven ligger inden for 

Sundhedsudvalgets område.

Kvalitetsstandarderne har været sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. 

Handicaprådet havde ingen bemærkninger til kvalitetsstandarderne.

Ældrerådets høringssvar samt Handicaprådets tilbagemelding er vedlagt som 

bilag. Administrationens bemærkninger til Ældrerådets høringssvar er desuden 

vedlagt som bilag.

Godkendelsesprocessen

Efter behandling i Velfærdsudvalget sendes sagen til Økonomiudvalget og til 

endelig godkendelse i Byrådet.
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Efter endelig godkendelse vil kvalitetsstandarderne fra Velfærdsudvalget og 

Sundhedsudvalget blive samlet i én publikation, som lægges på kommunens 

hjemmeside.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Sundhedschefen indstiller, at Velfærdsudvalget over for Økonomiudvalget og 

Byrådet anbefaler, at:

i. Kvalitetsstandarderne for 2016 godkendes.

Beslutning

Anbefales.

• Kvalitetsstandarder Ældre oo Sundhed 2016 (Velfærdsudvaloet'l

• Ændringer i kvalitetsstandarderne 2016

• Høringssvar fra Handicaprådet vedrørende kvalitetsstandarder for 2016

• Høringssvar fra Ældrerådet til kvalitetsstandarderne for 2016

• Administrationens kommentarer til høringssvarene fra Ældrerådet

122 Tilskud til frivilligt socialt arbeide 2016 

Lovgrundlag

Lov om social service s 18 

Sagsfremstilling

Efter lov om social service s 18 er det muligt for frivillige foreninger/organisationer 

at søge tilskud til aktiviteter, der sigter mod:

• Forebyggelse af sociale problemers opstående.

• Styrkelse af det sociale netværk.

• Inddragelse af borgerne i løsningen af sociale problemer.
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Det er en forudsætning for tildeling af støtte, at indsatser/aktiviteten foregår i, 

eller tager udgangspunkt i, Frederikssund Kommune, ligesom det er et krav, at 

den frivillige indsats skal være kerne i projektet.

Der kan ansøges om tilskud via jr i8-puljen en gang årligt. (Ansøgningsfristen er i. 

november året forinden).

Social Service har for 2016 modtaget 39 ansøgninger, hvori der i alt ansøges om ler. 

657476.

Administrationen har indstillet 32 ansøgninger, som tildeles midler efter de faste 

retningslinjer, men primært fordelt til det netværksopbyggende arbejde samt til 

direkte hjælp og formidlingsarbejde. Af de 7 ansøgninger, der ikke er indstillet til at 

modtage midler, er 5 henvist til at søge den fælles kommunale pulje, idet 

ansøgningerne dækker på tværs af de nordlige kommuner i Region Hovedstaden. 

De resterende 2 ansøgninger er meddelt afslag, da de ikke er omfattet af formålet 

med s  18 puljen.

På budgettet for 2016 er afsat ler. 527.000.

Udvalget har efter retningslinjerne vedtaget, at prioritere frivillige sociale 

aktiviteter i 2016 for særligt udsatte grupper, der i sit indhold retter sig mod 

følgende indsatsområder:

• Flygtninge og indvandrere.

• Aktiviteter på tværs af generationer.

• Sindslidende og handicappede.

• Vanskeligt stillede børn og unge samt deres familier.

• Ældre.

Hovedreglen er, at tilskud ydes, hvor sigtet er hjælp til de mest udsatte med

borgere med et ringe netværk.
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Almindeligvis gives ikke midler til aktiviteter, der kan vurderes til at være et tilbud 

efter servicelovens jr 79 med aktiverende og forebyggende sigte til voksne/ældre.

Opmærksomheden henledes i denne forbindelse på, at der i takt med ændringer i 

serviceniveauet på dagsaktiviteter på ældreområdet og tilsvarende i forhold til 

kulturelle aktiviteter, kan spores en stigning afansøgninger med et indhold, der 

tidligere blev dækket efter servicelovens s  79 eller kulturpuljen.

Udover den lokale tildeling af midler, støtter Frederikssund Kommune sammen 

med andre nordlige kommuner i Region Hovedstaden med midler til en 

fælleskommunal pulje. Deltagende kommuner i den fælleskommunale pulje er: 

Allerød, Fredensborg, Frederikssund, Gribskov, Halsnæs, Helsingør, Hørsholm og 

Hillerød.

Frederikssund Kommune har tidligere ydet ler. 44.500 til denne fælles pulje, 

svarende til 1 ler. pr. indbygger i kommunen. Ansøgningsfristen til puljen er i. maj 

2016 og dækker ansøgninger om frivilligt socialt arbejder, der går på tværs af 

kommunegrænserne.

Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Evt. høringssvar 

fremsendes hurtigst muligst til udvalgets medlemmer.

Høringssvar:

Handicaprådet: Ingen bemærkninger.

Ældrerådet: Ingen bemærkninger.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger, da der ikke er bevillingsmæssige 

konsekvenser.

Indstilling

Socialchefen indstiller til Velfærdsudvalget, at:

1. Administrationens indstillinger til fordeling af 118 - midler 2016 godkendes

2. Der ydes ler. 44.500 til Den Fælleskommunal Pulje
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Beslutning

Indstillingens punkt i oq 2 qodkendt.

• Oversigt over n8 ansøgninger 2016

• Excelark over ansøgninger n8 pr. i -i i -.2q i6


